Burg. conf. cons. 100. m^o. 17 rica hame conventionem preambulam et bar. Jul. triague & / de in
uigoria f de verbo. tertius. Sozi cons. 83. m^o. 14 lib 1. Bal. in. l. petrus. C. diputatis post minime q^d
ay m^o cons. 175. m^o. 5. Nat. cons. 250 lib. 2. m^o. 3.. Gratus. cons. 9 lib 1. m^o 179

Inde nois Pateat vniuersis pontificis seriem suspecturis quod nos Infans ferdinandus
III^{mi} domini Alfonsi recolende memoria regis aragonum filius Marchio dextare
et dominus de albarrazino considerans penuria foce nobis ad modum necessarium
temporofaciendo intratam erga regum castelle q̄ pro exsoluendo nonnulla et
diuisa debita et onera ad quietenemur et sumus diuerbis rationibus multi
plinter obligati Ideo non dic dolos seu aliquo modo ab aliquo circumvente sed
gratis et ex certa scientia ac ex ira spontanea voluntate et mera liberalitate
et proximitate et comodo nostris et pro exsoluenda profatis debitib⁹ et alijs om
nibus ad quietenemur per nos et os heredes et successores nostros quoscumque
venimus et ex causa cessionis concedimus Vobis dilecto petro martino de
arboz sanctifero et br̄is aut cui sive quibus uolueritis aut divina veritis uerbo
et perpetuum iustestam⁹. Seu alio quovis modo per liberum et frānum alodium ad Imperpetuum
et ab orbis et singulis aut quibus uis debitib⁹ obligacionibus et alijs quibus nūq;⁹
omnibus disobligata quiete frāna ac immunita et libera castra nostra de ayerue
et de marchuello sita in regno aragonum et eorum aldeas cum militibus et domi
nibus vasallis et alijs hominibus et mulieribus christianis Iudeis et sarac
enis ipso locorum et aldearum casalium et terminorum eorumdem, nec
in cunctis terris fortitudine domibus edificiis vīnis honoribus
possessionibus campis silvis nemoribus montibus plantis patinis et pastis
et defensis, cum herbis herbatinis terris uictis teheremis lignis laxidibus la
poliniis arboribus fructiferis et fructiferis venationibus et de vestis ac
cum aqua puteis vasis aqueductibus in ventionibus suetibus tollis fortis
peitiis seruitiis ademptiis pare guerra hoste et caualcata et eorum uadem
ptiōnibus necno cum fructibus et exitibus rebus agrariis decimis quis
tibus centis cofris monitatio alquaqua demandio petitionibus ciuilibus et
criminalibus partibus expletis fructū et alijs vniuersis redditibus porti
uentis melioramentis et iuriis quibuscumq; et cum furmis molendinim
fenditis seruitiis rebus et personalibus meo et mixto imperio et omni
alia Jurisdictione alta et bassa ciuili et criminali et dominio et alia qua
libet dominatione que dū possit aut etia nominari, et generaliter cum
omnibus alijs et singulis hic expulsi et non expulsi, qui nos aut pere
cessores nostri supradictis de jure foro suo vel consuetudine aut alio quovis
modo habemus et sacerdebus aut confucuius seu nobis competenti
aut possunt competere quoquo modo iudicis causis et lōis de ayerue et

de marcuello et eorum hominibus et feminis aldeis et terminis et pertinentijs
ipsorum sensuali etiam ut domino erundem Et confrontantur distans et
et loca de ayerue et de marcuello et alde ipsorum et termini eorumdem ex
Una parte cum terminis locorum de artazona et demoriello et ex aliaparte
cum terminis diloarre et derigos et ex alia parte cum terminis pontis
de luna et de concaneo descalate et ex alia parte cum terminis vallis de rafal
regni iudicii HANC autem venditione et ex causa venditionis cessionem
fanum uobis dicto petro martini et viis aut cuiusque uolueritis aut
odiu uicis perpetuo de predictis castis et locis terminis eorumdem et
et alijs omnibus et singulis supradictis et infra scriptis pure libere et absu
lute et absque omni intentione et conditione nri et nostroy et alterius
cujuscumque personae ad dandum vendendum solumbiandum seupermutan
dum aut aliter alienandum et iussos quos uolueritis transportandum
et aliter ad omnes vias viorum uoluntates sive libera facendum, et sunt
melius et plenijs ac satis diripot et intelligi ad omne et unum vestrorum que
comodum et salutinem ac bonum suum et suorum futurorum, quecum
cifra et loca cum eorum aldeis terminis et pertinentijs redditibus et alijs juri
bus nris dominis ac omnibus supradictis vobis ut iudicatur vendimus et
ex causa venditionis concedimus dare quod promitterimus desonerata et deb
obligata ab oib[us] et singulis viis successiobibus seruitutibus donationi
bus et assignationibus cauallariis debitis et alijs oneribus per nos semper
precedentes nros quoscumque adiutorium vel ad perpetuum seu ad aliqui
tempus de aliquibus redditibus seu suribus supradictis quibusuis personae
cumque status condonis aut dignitatis existant factis et concedi
et etiam de alijs obligatiobibus factis per nos semper redemtoris nro
vel aliter, ad perpetuum usum seu ad tempus promitterens habuimus fidei in
quod in quam vigore dictarum substitutionum vinculi donationum assignatio
rum debitorum onerum vel obligacionum contrarios cum distans et loca seu
alia bona via nulla excepta exceptione aliqua faciemus aut fieri uiri
nus aut patiemur ne permitemus controv[er]sias aut successores vios mo
ueri litigii seu aliquam questionem, cum nos oes donationes assignationes
debitaciones obligationes viimla et substitucioneb[us] sequimur quo ad
distans sine loca et eorum sua universa ex parte inter nos et nos mito
vendimus estatim uitas ac nullas, Promitterentes et volentes exercitare

Vinculis

perpetuo
ad uipolit criminal cons.
76. m^o 8 Curtius
Junius cons. 2. m^o 3.
68. 1. Vbi Cate p[ro]p[ter]e
cons. 360 m^o 5.

deali quibus bonis nrae satisficeri omnibus illis exortoris & supradictis vobis
 venditis justabat aliquale, concedentes nobis ex parte in quantum in nobis
 est nrae ex parte et tunc promissio gratia ne ex parte in quantum per nos
 vel alii quemadmodum teneamus in iudicio propter ea respondere, quini in fine
 metu vel alius in parte in iudicio possit de falso testere omnibus illis qui
 ratione ex parte vellent exortationem aliquam facere iudicis causa lois
 et iuribus eorumdem. Et ex parte iudicata omnia et singula que vobis est
 ad impecatum suis suorum ad imperpetuum vendimus de jure et domino et postea nrae et nos
 tunc eadem in unum restorabimur dominum professionem et proprietatem
 quid importet has initium irremissibilitate pleno jure, et ex parte iusmodi venditionis dona
conf. 128/410. verbis
 permissioneis nrae adiuncti ad mandamus portas nrae studes et successores duces et
Alex. cons. 107. b. 50
 sumariorum et priorem
lib. 2. b. 6. l. 1. s. 1.
 gratius cons. 68. m. 2.
lib. 1. demis cons. 498
m. 8 cum sequibz
 11. perpetuo.
 perpetuo

omnis autem cuiusquebus iuribus volueritis perpetuo omnia iura et loca nostra vobis et actioni
 nes uas reales et personales utilles et directas sine etia mistas ordinariis
 et extraordinariis et alias quascunq; nobis et nrae de jure uel de facto in
 eisdem competentes et competenter et debentia contra quascunq;
 personas et usratione eorum, quibus quidem iuribus lois variis et actioni
 bus nrae ex parte vobis nos et vi et quos volueritis perpetuo uti
 agere et experiri in iudicio et extra iudicium iuris et ex parte iuris agere
 do respondendo exponendo defendendo explicando et triplicando et omnia
 alia faciendo vobis nobis placuerit quemadmodum nos solemus ante
 iusmodi venditionem et iurum cessionem et postea nrae et etiam
 postea quascunq; Nos enim ex parte nostra et ex parte farnius et
 constitutus sive vos et viis ex parte omnibus et singulis dominis et promissa
 toris ut iurem viam proximam ad faciendum iude vos in omnibus libere
 in limatis et cum hoc conti publicis justis perpetuo ualitudo introdu
 ciunt uos distinximus et nrae marci et vios et quas uolueritis deviditis
 omnibus et singulis que uora vobis ad imperpetuum vendimus propter
 ratione professionem vel nisi pleno jure prouidentes una bona fide
 trium genitrix quaque et performa et validam struierant vobis ut h. petro marcio quod
 superius uerba reseruata tradidimus in his autem cuiusquebus iuribus vobis
 facilius uoluerit faciendum in his autem cuiusquebus iuribus vobis
 omnia iuris et pertinentys eorumdem et de omnibus aliis iuribus eorum
 de omnibus concedentes nobis ex parte nostra et ex parte eorum
 presenti publicis justis ac licencia et potestaria facultatem etiam confe

rimus quod quando cumque nobis prolamaverit possitis iugioe sententia via propria
autoritate et sine reu et alterius cuiuscumque persone inuitione et regu-
sione accipere et apprehendere. De predictis omnibus et singulis qui su-
per nos vendimus corporalem possessionem vel quasi causa exponen-
tiam inter retinere. Inter in vero donec ipsam corporalem possessionem
vel quasi de predictis omnibus et singulis inde habueritis vel adepti fueritis
confitemur et testificheremus iuramentum ac constitutum us que ad ista omnia
et singulare nos nobis vendita pro nobis et vobis preclarissime posti-
dere. Alterum testimonio suscipi publici justi quod uicem epistole
generi volumus. In hac parte dominus et monstamus exhortationem et
exposuisse omnibus uniuersis et singulis milibus et dominabus feuda-
tariis et alijs hominibus et multisibus dictis castrorum et locorum
terminis et pertinentiis eundem cuiuscumque legis status et
condicione sunt aut post reminentie existant seu qui nobis ut domi-
nibus dictis castrois locis et aldearum suarum finaliter teneantur
quod uerdictum petrum martini vos et quas uolueritis uel ordinantur
ut per ipso modo haberent et teneant pro ipsorum dominis ue-
ris et naturalibus et ad uos et vios heredes et successores refirrant
et attendant ut dominis eisdem, iubusq; homagium faciant ac portent
et fidelitatis etiam suamontum ac iubis dicto petro martini aut
cui uolueritis loco vesti denique parent obedient et satisfaciam
de omnibus confibus redditibus agrariis questis cenis subsidys cofit
demandis et omnibus alijs iuriibus superioribus de quibus nobis et vobis
parere uoluerere et obedire contineant et etiam tenebantur inter
venditionem hujusmodi factemus, nos enim personis publicis Ius
frumentorum dictis dimicibus et singulis milites dominis feudatariis
et alijs somnis et feminis dictis castrorum locorum et terminorum
et pertinentiis cuiuscumque legis status condicione et precepto nunc
existant absoluimus ab omnibus fide et homagio vasallagio serui-
tate et naturalitate et ab omnibus alijs et singulis inquitibus
nobis teneantur seu tamen astuti existant aliqua ratione, ipsi
o erat maximus tamē farentibus et sustentibus nobis uel cui uolueritis Iuramen-
tum illorum tempore datum fidelitatis et homagium ut est dictum preceptio autem omnium
xime quia Ius Iustum premissoz habuimus et resipimus et confitemur a vobis habuisse et
ticerat extingibile recipisse numerando ducentos mille solidos monete faciem, quos distri-
ptiberculata non

no posse debat q' minu-

so p' Alba cons. 110

n° 5.

bium et convertimus ac converti et distribuimus super solvendo
 debita et alia onera nostra et stipendia militum cum quibus intratam faci-
 mus de proximo Incastellam ad que omnia ex solvendo tenemur et obliga-
 ti eramus proprio Juramento undevoluntas centes etimis distum emploio
 aliarum futalibus infuetam soluisse integre vero predictis, et remanen-
 do exceptioni dicti premie porty supradicti non habere et non reexigere
 et per nos nobis non soluti ut est distum et dolimale et Infraudem
 actionis et legi quas subveniuntur receptis ultradiuidiam justioresque et
 omni juri legi foro consuetudini contra hec reprobantibus Damnes et
 remittentes nobis dico petro martin et vobis perpetuo donatione pura per-
 fecta et irreversibili Inter viros siquid predicta omnia et singula que vobis
 et vobis supra ad perpetuum vendimus plus modo valent aut defetero
 valebunt preceps amicis Insuper promittimus eorum venimus nobis
 et cuiuscumque voluntatis perpetuo quod predicta ultra et loca et omnia
 aliquippe nisi denata desoligata et desonata ab omnibus debitibus et
 obligatiis nubis quibusvis et portantur faciemus nos et viros et quos no-
 stris perpetuo habentem et possidentem impare contra omnes regi-
 mentum videlicet quod si forte vito inquam tempore super predictis aut
 quilibet predictorum primis vobis venditorum fuerit vel morieretur
 vobis aut uestris quistio aliquippe etiam si demunda penalique seu
 aliquos causascum status vel positionis fuerit protulit vel imparte
 de jure vel de factis incontinentibus et non heredes et successores oppone-
 umus nos defensioni omnia et uestimenta et respondemus pro nobis et vobis
 cui libet querenti et suscipiente nos omnis litigij Secundum questionis et causa-
 se causas latentes sequuntur predictoribus et procedemus et ducemus et
 tractabimus ipsas vias proprie sumptibus et expensis a principio litis usq[ue]
 ad finem Electionem tamen vobis et vobis heredibus et successoriis super
 hanc formata utrum voluntatis Consummata predictas dure et tanta
 ipsa vos ipsos aut nobis et non denuncire ut caldem ratemus In quo qui
 denunciatur vobis vel vobis heredes aut successores elegitis ipsam causam san-
 ctae dure et castare ipsos ipso posse facere si vellitis quomodo me
 ut extime et tunc ut exinde per nos et omnes heredes et successores non remitti-
 mus nobis et vobis perpetuum ex opib[us] nec fit non de iuris rationis nec ex
 sit allegari quod permissam vobis vel superioriam aut ad nos pati vel aliter

Subcum bueritis Iuroridisti et Jurorogulatus ordinatus sequud pernos vel
vobis seu alios quiespiam a vobis vel vobis hereditibus et successoribus de predictis
cuius munus fuerit seu ablatum juster vel insiste totum id quid quid et quantum
fuerit proximitatis pernos et oes heredes successores vobis et vobis reddere
reflexi reflectare et etiam emendare cum iude fuiri nus regnisti simul vide
lacet cum oibas damnis missis inibus et expensis citralitem et pro litefactis
sue obtinatis infra fine etiam sub cunctatis, de quibus damnis missis inibus et
expensis vobis et vobis nisi volumus solo simplici juriamento mille alio proba-
tionum genere ymiso pro quibus oibas et singulis attendendis melius et com-
pletius et pro evictione omnium premissorum obligamus vobis et vobis dia bona
ura mobilia et immobilia habita et habenda, et generaliter ex ore alijs castrensis villa
et loca urum defensa cum opus aldeis redditibus et juriibus uniuersis nec non
oibas plures tunc mille solidos accessus de quibus nos poterimus et possumus te-
cari et ordinare pro insuria et aliter ad unu voluntatem juxta conditionem
et dispositio ne serenissimi domini regis alfonsi geritoris nra yoridisti qui ora
supradicta vobis petro martini et vobis ex recta siuria et expulse et pro insu-
ria nunc pro time et tunc pro nunc totaliter obligamus ita quod fidicisti ter-
centum mille solidis dabo intra quas pro insuram exponamus apud nostre nre
posse et valent exenti fieri pro alijs nris debitibus quibuscumq; remfran-
quo ad huc omni juri foro usui rationi et consuetudini contrax ad dicta venie-
bus seu eisdem exognatibus illo modo. Et ad malorem etiam firmatorem jura
nus super nre dominum nri Iesu Christi et opus sancta quatuor euangelio-
mibus nris corporaliter casta yoresta dia et singuli pernos suos cum
proxima et conuicta firma semper laborante et attendere et complice
et fideliter obseruare, et nunq; in aliquo contra facere vel venire juraliquo
causa vel etiam ratione. Promittere ex super abundantia cuncta vobis iste pet-
ro martini et vobis perpetuo quod insontienti faciens et promisimus re-
aliter et sum effectu quod universitas distra cogit et vobis defensa perleixea
per modum indicatus aut aliter se obligabit et se constituit cum donato et auto-
ritate nris yoraliitate et evictione proximorum fidantia et garantiam
et yorali yorale venditarem omnium pernos vobis et vobis ad perpetuum
rendit et conformatum juxta formam aragoni et prout melius vobis tutum
reservum fuerit Intervim vero donec dicta universitas yoraliitate salutate
vobis et vobis aut loca a vobis subentibus fecerit aut yoristerit damna es-
signamus et offerimus cum yonci fidantia confidit yores salutatis et
principales conditores omnium et singulorum proximorum juxta formam aragoni

fidantia abens
perpetuo

ad imperpetuum

et prout melius et otelius vobis fuerit nobilis atardus de muro et venore
 bilem arnaldum defrauen dominum luxi famos (quis cesar Auguste consiliarii
 mos et bruni martini defactum suem usque, qui nobis nro et simo nobis vobis
 et vobis successoribus de predictis omnibus et singulis personis vobis suorum promis
 et obligatus ut superdicti sint et largius denotata firmiter teneantur et
 fedentie que eant remaneant obligati juxta forum Aragonum loquenter intimilibus et pro
 presentes. ut melius et otelius vobis fuerit Ad hoc nos atardus de muro arnaldus de
 francia dominus luxi famos et bruni mandati de sua fiducia xim
 et alii venditores aut fidei iustores superdicti audiatis et intellectis seruati
 us ad plenam redimicem fidei ipsius omnibus et singulis superius descrip
 tis et largius denotatis personarum infra dictum quae largissime et pro
 ut convenit ad certificationem suscipiuntur cum expedit ligand debarant
 et sufficientes unius sponte et gratia et ex certa sententia certificati ad xle
 in de iuribus urbis hanc fiduciam seu fidei iustitionem Remittentes quan
 tum ad hoc omnibus legibus iuribus foris iuribus consuetudinibus scriptis
 et non scriptis facimus et constituius et promittimus quiesque nostrum
 insolidum et proxato uobis et vobis ad imperpetuum q[uod] predicta dia et singuli
 perdutum inservient vobis superius vendita et inviis alienata faciemus
 et trii dies et dies et quas uolueritis perpetuo habere tenere et postea de
 uiritate contra oes personas multa excepta cum dicto domino Infante et
 sime ipso et tenebitur vobis et vobis semper de firma et legali custione et
 garantia omnium iuris locum sub bonorum metropolitano et suscipiuntur cum om
 nibus hypothecis remittantes quantum ad hoc omni juri commun et munixa
 li foro et consuetudini contra huc expugnatibus et specialiter et expresse
 omni juri dicenti quod prius convenerint principaliter q[uod] fidei iustor et
 omnibus alijs que his contra venient offiicii aliquaratione jure modo sine
 causa suruantes quiesque virum insolidum in animabus urbis perdicunt et
 eis sicut quatuor euangelia manibus urbis corporaliter talia predicta dia et
 singula tenere attendere et completere et contrahendere in quam faciunt vel
 venire aliquo iure causa vel etiam ratione. H[ab]et igitur dia et singula ut supre
 mis distinxit et largius denotata facimus paucimur et promittimus tam nos
 dictus infans venditor q[uod] nos fiduciam seu fidei iustores predicti in manu et
 postea nota vobis infra dicti tamq[ue] publica persone hec anobis prouobis et om
 nibus alijs personis quorum inter se intererit aut inter se poterit ac potest
 legitime stipulantes paucimur et recipiunt obligantes ad attendendum conope

11. marij. 1360.
dum et observandum ea et singula supradicta ea bona nostra et suscepit inter
promitentes habere dare et assignare bona nostra propria et expedita ad comple
mentum omnium premissorum qui possint extashi et vendi ad consuetudini fore et
alfarde. Altum est hoc instrumentum transire regni aragonum et die martij
anno matritate domini 1360. Signum infantis ferdinandi serenissimi do
mini alfonsi regis aragonum regente nostro filio mandatis dextre et domij
ni de albarazino venditori predicti qui predicta ea et singula prioritate
nra videntia laudamus firmamus concedimus et juramus. Signum atque de
mure signum arnaldi defunctorum signum domini nra laudes armes signum brenymor
tini defacti qui infiducia ex premissorum predictorum dominum infantem nos cons
tituimus et expressa sententia et expresso predicta dia laudamus firmamus
concedimus et juramus testes fuerimur ponte venerabilis ferdinandus luxi
de prudia miles p. sancte thesaurarius raymundus neoparis confiliari disti do
mini infantis Raymundus de lauro ergazies de viscoria et alijs in multi
tudine afflentes. Signum bertandi leximis scriptoris serenissimi domini
regis aragonum ac eius autoritate notarij publici portatam terram et domi
nationem ipsius qui predicti sibi et singulis eis interfuit et resubfe
xit (cum liceis et regis etc.)

In die nocte sit omnibus noctum quod ego petrus martini de arcea sutor confidens
mercede exisse a nobis venerabili viro domino petro jordan de orries militem in ore
dierum consiliario ac maiordomo seruissim ac magis primopris ac dominis petri
dei gratia regis aragonum nuncula et diversa servitiae fructuosa et utiliora intan-
tum quod nedium ad subscripta sed ad multo maiora amorem respondere reddunt nos
multi plater doneum et caparem. Ideo suam nerationem omnium et uniusque
nouvi nec dolo nec ab aliquo circumventus sed sponte et exerta penuria reis
ratus ad plementum de jure meo et de omnibus superioribus tam pernotacionis / infrastructio-
nem per quoddam alios parentes et apud eis ^{mores} forme et oculi hundes et succe-
sores meos quosnumq; dono et tit^o donationis corredo donatione pura perfecta
~~per~~ et preciosabilis inter omnes nobis dicto petro jordan tamq; benemerito et
condigno et viis aut cui sequibus uolueritis aut ordinariis verbis uel testi-
mentis aut aliquo uisimodo ad imperpetuum castra loca de ayerue et demarcello
et in fragum aragonum, termini vero dictorum castrorum locorum de ayerue et
demarcello et aldecarum suorum confronuntur sum terminis locis de aragona
et demarcello de ayerue et deriglos pontis delimita et de ayerue de salate et
vallis de rafal. sunt predictorum frontaciones iudicant et dividunt dictas
tra de ayerue et demarcello cum suis aldeis terminis et pertinentiis sic decisione
concessionem et donationem ^{robis} cum militibus et dominibus vassallis et alijs
hominibus et milieribus christianis iudeis et saracenis et sum casibus aldeis
turribus dominibus sylvis nemoribus montibus solani passis et pasturis terris
mellis et fructibus arboribus fructiferis et infrafructiferis uenationibus et deuentis
et cum aquis aquaductibus intentionibus pace guerra hoste et causalata
et eorum uideuotiis nec non sumptibus et exhibitis causibus agrariis
decimus questis annis partibus expletis et fructu et alijs uiuenteris redditis
bus et terminis preheminentiis et iuribus eorumdem, sum firmis molendinis
mero et mixto imperio et omni alia iurisdictione alter et tressa simili et nimis
rati et alia qualibet dominatione et servitio ac servitute, eis gratuis et for-
tatis quidam nominari aut exocitari possunt, et generaliter cum ibi olygarcis
expositis et non expulsis que ego aut mei postdescensores iudicis constitutis et locis
et omnibus alijs superioribus de jure suo consuetudine et voluntate regni ar-
agoni aut alio quovis modo subemus et haberemus seu ministrum domino
illis competent aut competere possumus aut debent qualicunque ratione
iuris et super eisdem factis et locis et aldeis et terminis et alijs iuribus que
quidam facta loca et via alia superioribus mihi pertinent et ad me spectant
respectare dignoscuntur exemptione prima facta ab iudicio et magis domi-
no iuante fernando marchione tertio et domino de albarino ino fata

M. calendatur bennitio dieziffrine p. Injustis pro falso et prout ponitur in doris
Justis

o-hec verba regum n
justus sic

zali parere obedire et satisfare confus verunt et tenentur, vobisq; homi-
giūm ore et manib; et sacramentū fidelitatis faciat ac p̄petent quoniam
ego cum hoc eodem publico iustio ipso et quemlibet iuxtorum absolu et qui
eos et liberos appello ab omni sacramento hominis fidelitate usq; allatio
et naturalitate et alia qualibet obligatione quibus mili tenerentur ut
cōrūm domino naturali; **ILLAM** In animam meā per dominū deum et cōfus
sancta quatuor euangelia manib; meis corporaliter cada quod distast
loca cum omnibus superaditis faciam vos et vobis habentur possidere in
pace contra omnes personas, et contrahendita vel aliquide predictis
iniquum facere vel venire ali qua ratione iurando sentiua. Et predictis
omnibus et singulis tenendis et attendendis comprehendis et asseruandis obligo
vobis et vobis omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda re
muniens quantum adhuc omnijuratiōnē foro et consuetudini contrahere exigit
nātib; et specialiter legi sine juri aut foro dicenti quod donatio Inter u
nos facta postea non propter ingratitudinem vel reuertitur et omnibus
alijs obstantib; aut que obtine obuiare se uotariev; possent aliquaratio
ne, Et prima uantella seruitate et firmitate premissa domo nobis
fidem salutatis hujus donationis qui mecum et sine me vos et
faciant tenere et possidere predicta facta et loca et omnia alia et singula su
predicta vobis donata et promissa ad implantum iuxta forum aragonum
venib; raymundum cancer sicut fermē teru hacce qui mecum et sine
me vobis et vobis de predictis omnibus et singulis firmitate natura ad hoc
ego raymundus cancer fidantia sine fidei iussor predictis suis ipsius me spou
te et exercita siue et consulto hanc fidei iussionē et fidantia salutatis
iuxta forum aragonum constituta et obligo me pro dicto petro marini dona
tario infidantiam ypotheica iuxum misericordium sub bonorum meorum habitos et habendo
cum omnium ypotheica iuxum misericordium sub bonorum meorum habitos et habendo
gentium et omni alio exceptione iuris fori uel facti qui possent me una
re in aliquo contra premissa uel aliqua cōrūm. **Hec** et quidem ego petrus
marini et dictus raymundus cancer fidei iussor In manu et posse notarii infra
scripti tamq; publice persone et ambis et quolibet nostrum struulationem
cōspicenti nomine et vice vobis dicti domini petri sodan de oris vestros ac alio
cum quorum interiūt p̄terent aut p̄teri p̄poterit iux futurū p̄arimur
et attendeu et completere yromitimus sub obligatione omnium bonorum nostros
et vobis nostrum utique habitorum et habendorum Actum est hō iuxfuitate
transfere uiderim die marci anno matiuatati domini 1360 sigm petri mar

tim clearba donatary predicti quipoudista dia et singula laudo conredo firmo
et juro signum in nomine domini fidei nostri predicti qui in his profidaura me
constituo et hec laudo concedo et juro testes fuerint ad hoc dicto blasius de zlor
Sancti garciae sancti de laudis notariorum petrus fernandus de calafornia dominus
curatus transone signum hunc mandamus sanguinis sermifim dominus regis
aragonum accusis autoritate notarii publici per totam terram et dominationem
sum qui predicti omnibus et singulis ponti interfuit et hoc subfcar cumline
is infra et comendatis est

Carta de Indi nomine pateat universis pontis seriem justicium quod ego petrus fer-
dan de vrrus miles III^m domini regis aragonum consiliarius et maior domus domi-
norum ac curiae duce
gratia
qui sum castorum de ayerue et demaruello considerans quod die undevi-
centi mensis marci anno matutinat domini millesimo tenebris primo se pagellimo
nos III^m dominis ipsius fernandus III^m dominus alfonsi regnante memore
regis aragonum filius marchionis dertuse dominus de albarrazino certificatus de
jura vii abs integro vendidisti et ex causa venditionis tunstalensis dilecto
petro martinez de arboea sanctis et suis et quibus ipse velle ordinavit et
mandaret tam verbo quam testamento quam alias qualitercumque per liberum
testem alodium ad superpetuum et ab omnibus et singulis aut quibuslibet
debitis et obligationibus et alijs quibusvis omnibus deis obligata quia fiscalite
rati immunita distalatra et loca de ayerue et demaruello sita in regno arago-
nu et eorum aldeis inferius confrontat et designat et omne et quodcumque
jus quod nos dictis III^m infans iudicis castris locis et aldeis et uno quoque
eorum habebatis sub honore speciebus et que vobis pertinebat et pertinet
terat quoquomodo libet iudicis castris et locis de ayerue et demaruello
et eorum aldeis et sub omnibus et feminis illorum ac interminis servis distinctione
pertinentis et alijs ubi juris eorumdem et seu alibi ut domino illorum que
quidem satra et aldeis ipsorum et termini eisdem confrontant ex unye
cum terminis locorum de arboea et de murillo ex alia parte cum terminis
de larrie et deriglos et ex alia parte cum terminis valdis deriglos disti regni po-
nit videlicet ducentorum mille solidorum monetarum facientium et hoc cum et
sub pluribus diversis obligationibus remunationibus submissionibus se
mutatis clausulis et cunctis instrumentis publicis dictis venditionis
premia defensa confido contentis et expoulatis prout de predictis et

Ag. tunc et f. f. i. l. a. t. p.
m. 3. m. 2. a. u. g. 1. 1. 1.
que est latibus sententias
1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

Si donationem q̄ facit p̄ suū libere et absque omni retentione cypucumq; persone ex p̄ contractis quod. vñ
nabat dīpositus et mittet p̄ suū hysdonatōij irrenosabilit̄ et q̄ inducet hysdonationē plenosure q̄o
modo potestare
q̄ virtutē p̄tus ins. et multis alijs latius et seruos suis apparet per instrumentum publicum dīcte vñdiciois
trūmē donationis tuncā et debet con̄ quod fuit factum in ciuitate tregone dicti regni aragoni supradicta die vñdiciois
ad eum instrumentum dīcti et pontis mensis martyris de dicto et ponti anno matiūtate domini millesimo
qua dīctio cypus dām p̄st̄dicti et genitius trecentesimo sexagesimo et perdiditum bortandum sexmos sribam et notariū
gratus cons. 29. m̄ 10. publicum infra scriptum receptum et testificatum. Considerans etiam quod virtute
lib. 1. q̄ dīstat eam p̄fam constituentē cypus dām instrumenti publici donationis et cessionis perdiditum p̄ctrum martinez
Prolōrante a. 3. de arba mil dīcto p̄ctro sordide orris militi facte firmate stipulante et con̄
m̄. 11. vol. 3. l. 1. q̄ cōse de dīctis castis et lōis de ayerbe et demarcuello et eorum aldeis et ter minis
hoc instrumentum sib⁹ supra confrontatis simul cum iuris dictione et alijs p̄ibus quibuscumq; eidem infra
sum cum constet no supra confrontatis simul cum iuris dictione et alijs p̄ibus quibuscumq; eidem infra
torue de falsitate et uno quoque illocum pertinentibus et expectantibus cum pluribus et
q̄p̄ istius finalis dīctio diversis obligationibus remunerationibus submissionibus servitutibus clausu
lōis 600 m̄ 7 ec. cons. 475. m̄ 32. lis et cautelis iustis publico dicto donationis et cessionis de predictis militi
perdistum p̄ctrum martinez de arba falso et concole contentis et expressis
et p̄out de dicta donatione et cessione et multis alijs latius constat per
instrumentum publicum eiusdem rectioris et donationis factum iudicante
tregone supra rectitate die vñdiciois martyris pontis dīcto et ponti
anno matiūtate domini millesimo trecentesimo sexagesimo post concilio
nim supradicta et calendate vñdicionis per prefatum bcltraudum deponit
sribam et nota cui p̄bllum fāctum et infra scriptum receptum et
testificatum, et alijs quibus alijs justis et rationabilibus expectatis ad
infra scripta faciendum animū meū mouetibus tenor et de beco facere
et concedere presentem et infra dictum instrumentum publicum gratus
modo et forma sequentibus et infra scriptis. Ideo ego dictus p̄ctrus sordi
de orris miles gratia et ex mei circa siue nō in nec dolo seu aliquo
modo ab aliquo circum ventus mo ex mea spontanea voluntate et mera
liberalitate certificatus ad solēm defūbus meis ac heredum et fr̄is
utrum et quoniam successorum meorum presentium absentium et futurorum Tenore p̄ntis
publici instrumenti gratiæ ubiq; semper et pro semper validi conc
dere modo et forma
do vobis dīcto domino infra dicti ferdinando et seu heredibus vobis dum ta
quidib⁹ non superuenient filii masculi vob⁹ legitimi et delegitimo matrimonio p̄sonati
filius et neptepot⁹ et scindentes ex tis legitimi et delegitimo matrimonio p̄sonati por
ittariorum et secundam lineam masculinam et indefectum et se super mortem heredum vob⁹
tecum iudicatis castis aldeis lōis et alijs rebus et bonis supradictis et in
frascriptis dum tamendisti heredes sint filii vob⁹ masculi p̄sonae supradictum
est legitimus et delegitimo matrimonio p̄sonati et se uero eidem detinendis
et quid signatur secundatio Alex. cons. 225. lib. 6.

o burs. cons. 13. m^o. 28 quibus referunt ista verba et sepulchrum illud. cons. 31 m^o 9 8 sequuntur h.
sed postus possum videtur oportere sibi omnis caro. sic bonus cons. 177. m^o 33. 35. et
60. et videtur Alex. cons. 48. lib. 1. m^o 6. et vide. I. Siphiles j. Radus ff. lega. 3 que apposita fair
legitimi et de legitimo matrimonio pro reati per rem lineam massilina
domini regibus aragoni nunc et semper tempore existentibus et dimiciorum
o-hucusq^o tendit Instrumentum gratie ac posse permissum et facultatem suendi redimoni
oratio confessio*n*s facillatis lucidi*n* et quicunque ame et seu ab heredibus et successoribus meis distorsione*n*
et sic vincimusq^o loca de cayorne et demarcuello cum suis aliis accitiam cum militibus et do
mo ad reges solitudo minibus vassallis et alijs hominibus et milieribus christiani iudei et
ad omnes inimicorum*n* sarracenis usq^o socum castorum locorum et aldearum casalium et terrarum
fieri et infra de novum et cum idem nec non cum terminis turribus fortitudinibus dominis
clarisq^o suis*n* et febris vineis honoribus campis filius memoribus montibus plenis consti
luit intelligon*n* vis et defensio et cum herbis herbatinis terris cultis et heromis lignis capi
huc est exhibet dibus lapidinuis et arboreis fructiferis et praeiustis venenomibus
suo capo puerle et deugis ac cum aquis putidis balis aquiductibus inventiobus sine
gitur post eam
sacrae datam
vassalos*n* In se
talisigno*n* et
alibi sepe

plerorum frustum et alijs vimineis aditibus pertinentijs melioramet
et furibus quibuscumq; et cum furris molendinis fornicis realibus et per
malibus mero et mixto iuxcio et omni alia iurisdictione alta et
basa ciuili et criminali et domino et alia qualibet dominatione.

Socratiū corū quidē pofit aut etiam nominari et generaliter cum omnibus et singulis
repetitū dīg qua
litatis supradicti iudicata renditione per vos dictum Ille m̄ Infāntem ferdinādum duxere
Rāmū corū 29 libz et iro martinez de carba fasta ex pōtēs et milī iōsius renditionis vītute
mōb viderendus en
cū dīcēdonationis et actionis milī faste quomodo docim⁹ pertinentib⁹
et spectantib⁹ iudicis lōi cōfessi a l'ōeis et alijs supradictis ut domino illi
et hoc pōdicto et confimili pōrō dictorum ducentorū milie solidorum
monete farenbiū pōtēm supradicta renditionis per vos dictum domi
Infāntom dicti pōtē martinez de carba fasta jūrūnafolutionētōmē et n
pōplusibus milī et pōpōlēmē realiter et defastō solvendū non de

positorum neq; emperatoru reno absque aliquo impedimento ali
esteyado pusieron
por cuadra brevicia
o donacio del rey don x
de q; temia noticia poy
ya en el anno 1493
do al arduo yusto
la sentencia de
prosperitate op
pare per paulo le gna
cujus persone seu officialis ecclesiastici vel secularis faltante adueniente
caju quo sacerdotio lucidi et redimenti di conforto et locuday orue
Demarcuello cum suis aldeis et alijs juribus et bonis et rebus superioribus
rtatis et spesficiatis spectabit et se super tenebit dictus dominus regis
aragonum nunc vel pro tempore existentibus si syam illi seu aliquis

part per pau legia
Saluerunt de tempore carbonello ordinaria et etiam apparet pro remunatione qua ficerunt mrs 1505
nuefus uti aperte constat qd Saluerant mordet et per primi ligna frangere qd impoverti 1897 quatuor
Suerunt ille ab ordinario et hoc dea preseruent reformatione jacobinista ue fabricare

I In sua in iustis ne colligit quid velit dñe in illis verbis et vniuersitatis eorum ipso, vni
satis post conformatum fuisse; Pro supra q[uod] ueretur ad iustitiam fuisse et regelis
est. Eodem d[omi]ni

corum suo casu resusabunt et se uelut uite distam luirio nem et redemptionem
facere et fuerint requiriti. Se ualiter eorum fuerit requisitus pro parte sonilia
rum et Universitatum dictorum locorum de cayerue et de marcuello et alde
arum suarum et Se ualibus eorum prefatam laicione et redemptione

no[n] facient. In cali casu uolo te consentio et placet mihi persperare ex parte

super partem inter ipsa et tua iustitiae distin[u]ndominu[m] iustitiam ferdinandum et mitum et con
cordantem q[uod] distacionilia et Universitatis dictorum locorum de cayerue
et marcuello et aldearum suarum et suis libet corporis eorum perte posint
cedere modo et forme te valente ac habente permissum et facultatem perfaciendi dista
tio[n]ib[us] resuasim

luiacionem et redemptions dictorum locorum castro et aldearum et aliarum
terru et Iurium disponentatorum et specificatorum amicu[n]dum pecto
Jordan devrius et seu ab heredibus et successoriis meis iudicis castis
coni et aldeis et alijs supradictis sic et prout disti dei filij legitimis heri
des et seu dicti reges aragonum nunc et sequore tempore existentes qui li
beri suo casu et prout superius deductum et spesficatum existit facere
posent et hoc p[ro]prio dicto te confimili uiso dictorum ducentorum milie

solidorum monete saren. Cum expiatio etiam p[ro]prio et condicione quod si
morsu[m] fuisse sed corpo in cruce solu[m] bona forsan contigerit confibus aduentibus dista latra et loca de cayerue et
erum in corpore capte demarquello cum suis aldeis et alijs supradictis fore et celiuta redempta
in iustitia non osticeret mense. Deinde consueta et quita annua et seu a successoribus et heredibus meis perditos dominos
nn[um] 4 et 237 m[un] 4

reges aragonum nunc et seu pro tempore existentes et seu pro aliquem eorum
et suo p[ro]prio dicta coulera et universitatis dictorum locorum castro de cayerue
et marquello et aldearum suarum et seu aliquem seu legios et p[ro]prium

attende debet mihi ad
qui sit non consonant
verba et sic dignitas
cum oib[us] alijs iuribus bonis et pertinentiis suis et alijs quibusvis eiudem et
cuiuslibet eorum pertinentibus et quomodo cumq[ue] exstantibus sint. Annexa or
ta et p[ro]pria amissione et p[ro]prietate regis patrimonio et seu regie fe
rone regni aragonum taliter q[uod] ex indomito unquam tempore nego aliquo

ex cogitate molo possint me valente ad istum regis patrimonio suu regia corona
dicti regni aragonum segregari nec alienari. Et cum sumpmitate et convenio et
meobligo ego distulpetrus Jordan devrius p[ro]prie et meos heredes et successores
vobis dicto domino iustanti fordinando et illi uel illis cui uel quibus pertinentibus

estipado pusieron los de cayerue al fabricar la arca de gr[an]ja porq[ue] sabian q[ue]los desafisa eran fieles u[er]gallados
notorio d[omi]nicio con los señores y porq[ue] el juez sueno no se puso de d[omi]nicio su voto el comprador p[er]o q[ue]pusiero
que cada qual de los concesos p[ro]dusten la su plenamente

Jus et alio suendi et redimendi superadusta facta loca et aldens de a耶ne et de
cui libet suo cogere, marcuello et alia bona ^{ura} superavitata et specificata videlicet cui libet suo
hoc partum reuerti nomis breviis et suc- cintius est iuris coſu poron superioris declaratum et fons patrum existit quod omnium et
quando vos dicas dominus perfans et sensisse vel illi cui uel quibus pertinebit
et senſectabit Ius et alio suendi et redimendi et perfandi dictam suisionem
et redemptionem dicto castro locorum aldearum et terminorum de a耶ne et de
demarcuello et aliis arum et bonorum superioris nominatorum et uento
ita. Paulus nunc p[ro]p[ter]e iuris singula singuli poron convenit referendo virtutem dicti justi gratia super
erunt tabelliones filii regis poron p[ro]fectum sententiam risitati et specificati dabit et sollicitis realiter et defacto nihil melius nisi ipsi.
Heredibus et successoribus absque aliquo impedimento empara et contradictione
poron distinetur iurantem facta realiter et defacto dicta solutione nisi
et seu melius ipsi heredibus et successoribus faciat et heredes mefiant et in
ipsi successores facient vobis dicto domino infrauti et sensisse vel illis cui vel quibus
Jus et alio facient dictam suisionem et redemptionem pertinebit. Recenditione
remenditionem dictorum factorum et locorum de a耶ne et demarcuello et aldearum suarum
superadfrontatarum et cum milibus et dominibus vasallis et alijs homi
bis m[od]icibus christiani iudei et sarracenis ipsorum castro locorum factorum
aldearum casalium et terminorum eorum nec non sumtoris turribus for
titudinibus dominibus edificiis vniuersitatis honoribus campis syllis nemoribus montibus
planis pasturis et defensis et cum herbis herbariis terris multis et heremis lignis la
pidibus lapidibus et arboribus fructiferis et infertiferis venationibus et de positis
ac cum aqua portis vasibus aqueductibus invencionibus sine trobi fortis frigis
oculis scrupulis ademptis vespriis pacemque solle et canalicula et cum
redemptionibus nec non cum introrsus et exortibus confibus arganis deinceps
premissis questis cens coſis monetariis algauean demandis petitionibus
civilibus et criminibus partibus expletis factis et alijs universis uenti
bis pertinentibus melioramentis et iuribus quibuscumq[ue], et cum furmis molendinis
scrupulis vespriis et personis mercede mixto imperio et omni alia iuris dic
tione alta et bassa simili et criminibus et dominio et alia qualibet dominionis
quodiri possit aut etiam nominari et generaliter cum omnibus alijs et singulis
iudiciorum dictis per nos dictum dominum infantem ferdinandum dicto post et
matriu de arca facta contentis et expulsatis et misericordia uirtute iherosu
rensis ac etiam donacionis et cessionis ministeri dictum octrem martinez de
castro et locis aldeis et alijs bonis et uibus et iuribus iuxturentis et specific
pertinentibus respectantibus et que nisi pertinerent expostum et debent qu
cumq[ue] iudicis castis et locis de a耶ne et demarcuello et iusominibus et milie

ribus et alijs rebus et iuribus et bonis illorum superuentatorum et specificatorum ut domino
illorum et sociorum contumili preter distorum durantorum in ille solidorum mo-
nitione faciens concedendo illos a vobis dicto domino infantie ferdinando et seu
affientibus dictam suionem habuisse et expelle simus cum alia cum
exiotione altius et sevioribus facti et seviri per me et seu habentes ame-
et meis in iis heribus et successoribus causam et ius iudicis lonis castis aliis
et alijs iuribus et bonis supradictis de quibus presentem publicum instrumentum
Invenimus etenim gratia supradictorum et intentum concedo obligando ipso predictis meam
veritatem ista quod supradicti personam ac omnibus bona mea et etiam meorum in iis successoribus vobis habita-
dicti de quibus postea et habenda cum iis illis clausulis obligacionibus remunrationibus submis-
temporibus sustinere iuribus similibus attributis et iustis solatis ac defoco regni
mentu quod
aragoni et seu alijs necessariis et requisitis apponi. Et si forsitan aliquotem
pro contiguitate supradictis rebus et sevior parte aliquipsum per me ipsius
de aqua in bayo es-
polibra porpalabria
com la reditio
Induto iustis gracie concessis et promissis quibus ego et seu mei in iis here-
dis et successori tenemur sententi et obligati sumus virtute prescripti
et iuramenti iusti gratiae per me concessi aliquod litigii mala uox questio
seviorum et petro fine demanda moueri seu intentari vobis dicto domino
infanti ferdinando et seu filiis illis cui uel quibus ius et actio facienda du-
com suionem et redemptionem exercitabimur et sevioriter extorcent
ratio ne alius tractus sevioribus per me et seu heredes et successori
meos facti seviri per aliquem seu aliquos causumque status sed dignitate
fuerit in toto vel in parte de jure vel de facto prouidenti ego et mei heredes
et successores opponentes nos defensionem dictorum litigiorum et quicquid in
utrum et iustitium et sevior et causam facient dictam suionem habentium
neo iudicio ora que sibi et respondendum super eisdem uilibet que relanti et suis ripensis ius omnes
narraverit in iis heribus suis iuris iustitiae sine questione et causam prouocans hanc scilicet sequitur modiconta-
tio iuris et non digna
tariorum et aperte et sine iure potest prouenire et durabit et tractabimur ipsas causas litteris nostris propriis
uicem quod sui natura
ra non soluere non mere sumptibus et exponens proximis litis usque ad finem Electione tamen vobis
saria vera etiam sunt
contra naturam iustitiae
dicto domino infanti ac illis seu illorum quibus ius facienda dictam suionem
pertinet prout dictum est singula singulis porci conuenient referendo su-
per hoc seruata utrum voluerint sine voluerint causam se causam excedat
dixerit et tractare aut nisi uel meis in iis heribus et successoribus denuncie-
re ut eisdem tractemus in quo quidem sibi suos dictus dominus infant et su-
ille vel illi cui uel quibus ius facienda dictam suionem et redemptionem per
sequitur. Vnde ad ipsa causa finebit et se ualiquis virum eligenter causa vel littera per uos testem ipsos
et superflue

A. H. R.

HUESCA

GOBIERNO
DE ARAGON

Ducere et facere illud factum reportab et per omnes suos vellitos quilibet suo fatus et singula singulis prout conuenit deferendo quoniam ego mino ut exerceam et extime ut ex me nunc per me et meos in iis heredes et successores remito vobis exhibeo et incepit post dicto domino infanti et seu alijs quibus ut distinxerit Ius faciendo istam sui dictio dominique non impetrinebit et dominus vobis et eorum per patrem ex eo summi hereditatis et posterum tamen de miracione non possit allegari per me vel heredes meos et in iis suis dicit per patrem et sic in fortitudine ceteris aut alium quemlibet quod per filiam tu et scinditorum iuris non sis modus con distinzione nisi habentium vel imperia iudicis aut adiutori vel recretoribus.

^{A exemplarib[us] eiusmodi} At succumbueritis et succumbuerint iuridicis et in retroquestatu predictorum signo per me vel meos in iis heredes et successores suos quosdam a vobis poterant emale[re] dicto domino infante et seu ab alijs ius iuridicam distinctionem habentibus depositis per me vobis coronatis et cuiusvis fuerit ablatum fuisse vel impunie totum id quidquid et quantum fuerit promissum per me et meos heredes et successores sicut vobis et eis reddere usq[ue] r[ec]onstituta et etiam commendare cum iudicis fuero regnatus semel videlicet cum omnibus daminis missiobus et expensis circa litore et portu[m] fatis sine obtinentis iusta, sine etiam subsumbatur, degubibus quidem daminis missiobus et expensis vobis et predictorum milibet in uno fatus et singula singulis prout conuenit referendo rudi solo folio in p[ro]lixo iurame multo alio prebani genero regnatis. Et ut melius et perfectius dia super

^{Normali cunctione} distinxiat per me et meos heredes et successores et pro cunctione omni premisorum obligo vobis dicto domino infanti et habentibus ad iuridicam distinctionem et redemptionem faciendo fuisse causa dei boni mei et heredum et successorum meorum mobilia et immobilia habita et habenda et ad maiorem etiam firmitate et salutatem per superiorum dominum nostrum Iesum Christum et susanta quatuor

^{per me, ergo non possemus ei agere nisi de causa emptorum} evagelia manibus meis corporaliter facta predictiora et singula per me super promissa et conuenta firma semper habentem attendere et complicer te fideliter observare et in quum finali contrafarcire vel venire pro aliquo causa vel etiam ratione. promitemus super abundantia Paulus vobis dicto domino infanti et alijs superaditis ius et causa factandi distam lectionem et redemptionem habentibus seu habenti quod continentur favore et propulsando. taliter et cum effectu quod distinxetus martines donatarium predictus perle et per nos heredes et successores ad imperium concedit laudabile et approposabile dia et singula superdicta ac se obligavit et constituit per salutem et cunctione primorum principalem successorum dicti Institutu publici gratie permissus prouocasti ac omnium et singulorum primorum

^{oo} pr[imo] exponitur q[uo]d petrus martines lundares de ex his abundantibus autem in libro viii petri secundi de augusto et cunctione mo[n]te,

per me ad iusseretur coram eorum juxta formum aragonum prout melius vo
 bis dito domino infanti et senabentibus prafaciendi dictam suam nre
 Ita est custodi tutum et servatum fuerit. Et ego dictus petrus martinus qui ad eisdem aperte
 tione quando fui sum auditus et intellectus seriosus et distincte ad plebem nre in semel fid
 dantibus familiis et singulis superius de his et latus denotatis pernotar
 et diligenter deo
 tenuis que erant cum infra scriptum quia largiflue et prout convenit ad certificationem
 presentes et informationem meam expedit ligando declaravit et suscepimus / non sponte
 gratias et exortans eius certificatus ad plebem de jure meo predictum instrumentum
 publicum quatuor per dictum scriptum sordande viri modo et forma supererita
 venit hunc quā
 tis concessum ac dīa et singula supradicta et prout contenta approbo laudo
 tum id sec et item
 repetit Idem
 concessa et confirmo et remans quantum ad hec ex acta futuri et ex parte
 omnibus legibus iuribus foris usibus consuetudinibus scriptis et no scriptis fa
 cio constituto et promoto et etiam me obligo ad iusseretur vobis dicto dno
 infantifer dinando et seu illi vel quibus prafaciendi dictam suisione et redemp
 tionem dictorum locorum et aldecarū et aliorum bonorum et iurium
 supradictorum pertinet ut libet suo casu et singula singulis prout conuenient
 referendo quod ego faciam et seu heredes mei et successores facient formam
 valida dīa et singula supradicta et per dictum scriptum sordande viri et m
 tam confutim q̄d diuisim concessa et hoc sub obligatione et hypotece dīum
 remittens quam bonorum meorum habitorum et habendorum remittens qua ēum ad hec omni
 ad sec et eadem ver
 juri commun et numeris aliquationis foro et consuetudini contra hec repugnari
 badixit supra
 proxime
 13
 et opus sancta quatuor euangelia manibus meis corporaliter data predicta
 dīa et singula tenere attendere et complere et continueret iniquam
 facere vel venire aliquo iurauit vel etiam ratione hec igitur dīa et singu
 la supradicta ut superius distasit et largius denotata facimus concessi
 um ac promittimus ac panis imm tam ego dictus petrus sordam quā igo
 dictus petrus martinus in manu et portae notary infra scripti tamq; publi
 experitne pro nobis et omnibus alijs personis quorum interest et pte
 nit aut intercessio potest aut procedit legitime stipulantib; panis
 et remipientis obligantes ad tenendum comprehendendum dīa et singulo
 supradicta dīa bona uia et cuiuslibet mihi prominentes habendare et